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W patencie nr 24 967 ^pisano sposób
przędzenia nici sztucznych jedwabiu wis¬
kozowego, miedziowoamoniakalnegto, octa¬
nowego, kolodiomowego itd. polegający na
tym, że do dysz przędzalniczych dbprowa¬
dzą się nierównomiernie roztwór przędzal¬
niczy luib też nierównomiernie odprowadza
się z dysz wytworzone nici sztuczne.

Nici sztuczne, wytworzone w ten spo¬
sób, służą ido wyrobu tkanin, posiadających
specjalny wygląd dzidki nierównej grubo¬
ści przędzy, z której zostały wykonane.
W patencie nr 24 967 opisano również urzą-
dzienie do wykonywania tego sposobu.
Urządzenie to oprócz jednegp przewodlu,
dbptowadzającego stale roztwór przędzal¬

niczy do dyszy, posiada przewody dodat¬
kowe, zaopatrzone w przyrządy rozrząd-
cze, przez te przewody dloprowadzą się do¬
datkowo roztwór przędzalniczy do każdej
dyszy.

Urządzenie według wynalazku niniej¬
szego jest uproszczeniem urządzenia opisa¬
nego w patencie nr 24 967, przy czym upro¬
szczenie to polega na tym, że urządzenie
posiada oprócz głównego przewodu do do-
prowaidzania roztworu przędzalniczego pod
normalnym ciśnieniem drugi przewód' głó¬
wny, w którym znajduje się roztwór przę¬
dzalniczy poid większym ciśnieniem i z któ*
rego za pomocą odpowiednich przewodów
roztwór ten dioipływa do każdej z dysz



przędzalniczych okresowo dzięki działaniu
przyrządu rozrządiczego, opisanego w pa¬
tencie aur 24 967. Urządzenie według wyna¬
lazku posiada tę zaletę, że łatwiej jest re-
gulowiać ciśnienie w jednym przewodzie
głównym niż osobno w każdlej dyszy.

Na rysunku przedstawiono dla przykła¬
du urządzenie według wynalazku niniejsze¬
go, przy czym fig. 1 przedstawia schema¬
tycznie urządzenie według wynalazku,
a fig. 2 — odmianę tego urządzenia.

W urządzeniu przedstawionym na fig. 1
roztwór przędzalniczy dopływa stale do
dyszy przędzalniczej / z przewodu n przez
rurę a, łącznik d i kolankb e. W przewodzie
n panuje stałe, normalnie stosowane ciś¬
nienie, a więc w granicach 0,5 — 5 altan.

Wzdłuż maszyny przędzalniczej biegnie
drugi jeszcze przewód w, doprowadzający
roztwór przędzalniczy pod wyżsizym ciś¬
nieniem niż przewód n. Roztwór z przewo¬
du w -dopływa do dyszy / przez rurę 6,
przyrząd rozdzielczy r, rurę c, łącznik d
i kolanko e. Ten dodatkowy dbpiływ roz¬
tworu przędzalniczego do dyszy nie jest
ciągły, leciz przerywany i sterowalny przy¬
rządem rozrządczym r opisanym i przed¬
stawionym na rysunku w patencie nr 24 967.

Gruboiść poszczególnych odcinków wy¬
twarzanych nici reguluje się doborem róż¬
nicy ciśnień w przewodach ni w i sterowa¬
niem przyrządu rozirządczegó r. Ciśnienie
w przewodzie n może wynosić np. 3 atm,
a w przewodzie w — 25 atm.

Na fig. 1 literą s oznaczono wałek lub
krążek lub też przyrząd nawijający, np.
szpulę lub wirówkę przędzalniczą.

Urządzenie przedstawione na fig. 1 na¬
daje się prziedfe wsizystkim dlo przędzenia
nici sztucznych, z których przez cięcie wy¬
twarza się włókna pęczkowe, gdzie zupeł¬
nie dokładne regulowanie dopływu roz¬
tworu przędzalniczego do poszczególnych
dysz nie jest wymagalne.

Fig. 2 przedstawia odmianę urządzenia
nadającą się lepiej do przędlzenia włókien
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sztucznych zwykłych, to jest przeznaczo¬
nych do bezpośredniego wytwarzania
z nich tkanin.

Odmiana urządzenia przedstawiona na
fig. 2 tym się różni od urządzenia przed¬
stawionego na fig. 1, żie na rurtze a wycho¬
dzącej z przewodlu n o niższym ciśnieniu
znajduje się regulator p i zawór zwrotny z.
Regulator odmierza stale jednakową ilość
roztworu przędzalniczego, a zawór zwrotny
chroni regulator przed uderzeniami roz¬
tworu z przewodu w o wyższym ciśnieniu.

Urządzenie według wynalazku niniej¬
szego pozwala na dowolne regulowanie
grubości wytwarzanych nici.

Zastrzeżenia, patentówe.

1, Urządzenie do wytwarzania nici
sztucznych o zmiennej grubości według pa¬
tentu nr 24 967, znamienne tym, że posiada
dlwa główne przewody do doprowadzania
roztworu przędzalniczego do wszystkich
dysz maszyny przędzalniczej, przy czym
z przewodu (n) o niższym ciśnieniu roztwór
przędzalniczy dopływa stale do dyszy (t),
a dopływ roztworu z przewodu (w) o wyż¬
szym ciśnieniu jest sterowalny przyrządem
rozrządczym (r).

2. Urządzenie według zaistrz. 1, zna¬
mienne tym, że na części (a) rury wycho¬
dzącej z przewodu (n) o niższym ciśnieniu
posiada regulator (p), odmierzający stale
jednakową ilość roztworu przędzialniczego,
oraz zawór zwrotny (z), chroniący ten re-
gulaltor przed uderzaniem roztworu przę¬
dzalniczego z przewodu (w) o wyżsizym
ciśnieniu.
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